
SMLOUVA o dílo

I. Smluvní strany

Objednatel: Město Votice

Sídlo Komenského nám. 700, 259 17 Votice

Zastoupený: Ing. Iva Malá, starostka města

IČO: 002 32 963

DIČ: CZ00232963

a

Zhotovitel: Odpadová poradenská s.r.o.

Sídlo: Osadní 799/26, 170 00 Praha 7,

Zastoupená: Ing. Pavel Novák,

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu:

IČO: 037 09 817

DIČ: CZ037 09 817

Obchodní rejstřík: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského
soudu v Praze, spisová značka C238862

II. Předmět smlouvy

1. Zpracování předprojektové studie v rozsahu Vyhodnocení potenciálu produkce, zdrojů
a využití odpadů – studie dle požadavků Operačního programu Životního prostředí
(„OPŽP“), pro projekt: „Studie proveditelnosti – vytvoření RE-USE centra Voticko“.
• Orientační zakreslení možnosti provozu RE-USE centra (místo příjmu komodit, místo

vydání, umístění boxů v areálu)
• Za jakých podmínek by bylo možné RE-USE centrum provozovat (vyhodnotit počet

zapojených obcí, provozní doba (frekvence), výhody/nevýhody provozování
Mikroregionem Voticko, orientační vyčíslení ročních nákladů na provoz, legislativní
podmínky

• Vyhodnotit možnosti sběru dle druhu komodit (textil, nábytek, hračky, kola) v
souvislosti s produkcí odpadů obcí, možnosti evidence komodit

• Organizační struktura Re-Use centra, včetně finančních toků + jednoduchý návrh
provozu – prostorové řešení centra (není myšleno klasický provozní řád)

• Vyhodnotit možnosti odbytu a vytvoření vlastní banky komodit, možnosti freeshop/
pořádání swapových akcí/dobro bazarů

• Vyhodnotit možnosti zachování sběrného místa (nikoli sběrného dvoru) na vybrané
typy odpadů – (kov, objemný odpad, plast) z důvodu efektivního třídění na
odpad/komodita při příjmu v zařízení

2. Poskytnutí součinnosti projektantovi, který bude připravovat projektovou dokumentaci
RE-USE centra tak, aby v PD byly respektovány aktuální požadavky dotačního titulu
OPŽP.

3. Součástí nabídky je dopracování povinné studie do žádosti o dotaci před podáním
žádosti o dotaci dle aktuálních požadavků dotace.



III. Způsob plnění  

1. Místem plnění je provozovna zhotovitele v Praze 7, Osadní 26, pokud nebude 
v jednotlivých případech nebo jinde v této smlouvě sjednáno jinak.  

2. Písemné výstupy díla podle článku II budou předány objednateli v elektronické formě ve 
formátu PDF, listinné dokumenty budou předány také v tiskové podobě v počtu výtisků 
dle požadavků SFŽP + jedna kopie pro objednatele (žádost a její dokumentace). 
Případné vícetisky podle požadavku objednatele budou fakturovány podle skutečného 
rozsahu. 

3. Za den převzetí díla se považuje odsouhlasení písemných výstupů díla objednatelem.  
Objednatel je oprávněn kdykoli provést kontrolu plnění díla a zhotovitel je povinen toto 
kdykoli umožnit. Zjištěné nedostatky budou zhotovitelem odstraňovány v termínu, který 
objednatel stanoví. Zhotovitel bude akceptovat pokyny objednatele. Zhotovitel 
neodpovídá v žádném případě za škodu, vzniklou nevhodnými pokyny objednatele. 
Zjistí-li však, že tyto pokyny jsou nevhodné, je povinen písemně objednatele na tuto 
skutečnost upozornit a vyčkat jeho stanoviska. 

IV. Termín plnění  

1. Potenciál produkce odpadů (čl. II) bude zpracován do 4 týdnů od předání všech 
podkladů. 

 
V. Cena plnění, platební podmínky 

1. Celková cena za zpracování díla dle čl. II činí 90 000,- Kč plus DPH. Tato cena zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele na zpracování díla. Po zpracování analýzy potenciálu 
produkce bude fakturováno celé plnění ve výši 90 000,- Kč plus DPH. 

2. Splatnost faktur činí 3 týdny. 
3. Tato cena je konečná a může být zvýšena jen o zákonné DPH, pokud dojde k jeho 

změně. 
4. Vícepráce nad rámec předmětu smlouvy mohou být účtovány pouze na základě 

předchozího odsouhlasení objednatelem. Sazba víceprací činí 1 190 Kč plus DPH za 
osobohodinu. 

5. Objednatel se zavazuje uhradit veškeré faktury za dílo dle této smlouvy do 3 týdnů od 
jejich vystavení. Faktura je uhrazena dnem, kdy příslušná částka bude odeslána z účtu 
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. Při nedodržení termínů plateb, může být 
zhotovitelem uplatněna penalizace ve výši 0,05 % z neproplacené faktury za každý den 
prodlení. 

6. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit nezaplacenou fakturu do data její splatnosti 
v případě, že bude obsahovat neúplné nebo nepravdivé údaje. Důvody vrácení faktury je 
třeba sdělit písemně a v úplném rozsahu. Jejich nápravou ze strany zhotovitele vzniká 
dále nezpochybnitelný nárok zhotovitele na úhradu faktury. 

 
VI. Povinnosti objednatele 

1. Objednatel poskytne zhotoviteli veškeré údaje a podklady pro práci na „Studii“, pokud je 
má ve svém držení nebo pokud jejich zajištění je výhradně v působnosti objednatele. 
Seznam podkladů vyplývá z podmínek pro poskytnutí dotace z OPŽP dle podmínek 
příslušné výzvy OPŽP, Závazných podmínek pro žadatele a příjemce, podmínek 
obsažených v přílohách registračního listu projektu a dalších dokumentech. Zhotovitel 
sestaví soupis podkladů, které jsou zapotřebí pro úplné a věcně správné zpracování 
„Studie“ a objednatel na základě toho poskytne doklady v potřebném rozsahu. 
 

a) Objednatel poskytne údaje o evidenci odpadů za město a další zapojené obce 
(za poslední 3 roky – roky 2020 až 2022) 



b) Objednatel poskytne výroční dotazník EKO-KOM za město a další zapojené
obce (za poslední 3 roky – roky 2020 až 2022)

c) Popis stavebních prací, objektů a vybavení RE-USE, rozpočet akce (dle
vzájemné konzultace v rámci zpracování studie).

d) Další podklady mohou být upřesněny na pracovní úrovni.

VII. Ostatní ujednání

1. Zhotovitel odpovídá za provedení činností dle čl. II této smlouvy v souladu s platnými
právními předpisy České republiky a pravidly OPŽP.

2. Smluvní strany se dohodly, že:
a. Za objednatele bude ve věcech realizace smlouvy oprávněn jednat pan

b. Za zhotovitele bude ve věcech realizace smlouvy oprávněn jednat Ing.
Ing. Pavel Novák.

3. Veškerá jednání s objednatelem je zhotovitel povinen zajistit na svůj náklad.
4. Obě smluvní strany se zavazují udržovat veškeré informace zjištěné při plnění této

smlouvy v tajnosti, nezveřejňovat je ve vztahu ke třetím osobám, jinak odpovídají za
škodu druhé smluvní straně, která porušením této smluvní povinnosti vznikla.

5. V případě zániku jedné za smluvních stran přechází veškerá práva a povinnosti
vyplývající z této smlouvy na jejího právního nástupce.

6. Ke změně nebo doplnění této smlouvy může dojít jen v písemné formě, přičemž dodatky
se chronologicky číslují.

7. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla
sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jednostranně
nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu s celým jejím obsahem připojují své
podpisy.

8. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží
jeden výtisk.

Ve Voticích dne ………….2023 V Praze dne…………2023

Za objednatele: Za zhotovitele:

…………………….…………… ……………………………………..

Ing. Iva Malá Ing. Pavel Novák
starostka města jednatel Odpadová poradenská s.r.o.


